[image: image1.png]

         администрация

        сельского поселения

                Майское

            муниципального района

                     Пестравский

              Самарской области,

                 446178 с.Майское, ул.Центральная, 13

                            Телефон: Тел/факс: 8(846)7423338

                               Телефон: 2-33-74

          ПОСТАНОВЛЕНИЕ

              oт 12.04.2019г. №22

«О внесении изменений в  постановление администрации сельского поселения Майское муниципального района Пестравский Самарской области  от 15.08.2016г. № 39 «Предоставление порубочного билета и (или) разрешения на пересадку деревьев и кустарников»

В соответствии с законом Самарской области от 10.01.2019г. № 1-ГД «О внесении изменений в Закон Самарской области «О градостроительной деятельности на территории Самарской области», постановлением Администрации сельского поселения Майское от 04.12.2012 N 191 "Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг сельского поселения Майское муниципального района Пестравский Самарской области», руководствуясь  нормативными положениями Устава  администрации сельского поселения  Майское муниципального района Пестравский Самарской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменение в Постановление администрации сельского поселения Майское муниципального района Пестравский Самарской области от 15.08.2016г. № 39 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление порубочного билета и (или) разрешения на пересадку деревьев и кустарников»

1.1.  Пункт 1.1. административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление порубочного билета и (или) разрешения на пересадку деревьев и кустарников», утверждённого постановлением администрации сельского поселения Майское муниципального района Пестравский Самарской области от 15.08.2016г. № 39 дополнить следующим текстом: в случае удаления деревьев и кустарников на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности:

1) предоставленных для строительства, за исключением земельных участков, предоставленных для строительства объектов индивидуального жилищного строительства, а также земельных участков, предоставленных для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества;

2) используемых без предоставления таких земель и земельных участков и установления сервитута;

3) используемых в целях строительства (реконструкции) в соответствии с соглашениями об установлении сервитутов;

4) в целях удаления аварийных, больных деревьев и кустарников;

5) в целях обеспечения санитарно-эпидемиологических требований к освещенности и инсоляции жилых и иных помещений, зданий.
2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Официальный вестник сельского поселения Майское», разместить на официальном интернет-сайте сельского поселения Майское в сети «Интернет».
3. Постановление вступает в силу на следующий день после его      официального опубликования.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на главу администрации сельского поселения Майское Ланкина П.В.
 Глава  администрации сельского

поселения  Майское
муниципального района Пестравский

Самарской области                                                                        П.В.ЛАНКИН